## Bekanntmachung

# der Stadt Sankt Augustin



#### Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin

Am Mittwoch, dem 14.05.2014, findet um 18:00 Uhr eine öffentliche Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin im großen Ratssaal, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, statt. Der nicht öffentliche Teil beginnt anschließend.

Ein eventueller Nachtrag zur Tagesordnung wird vom 07.05.2014 bis zum 14.05.2014 im Foyer des Rathauses, Markt 1, 53757 Sankt Augustin, öffentlich ausgehängt und kann auch außerhalb der Sprechzeiten eingesehen werden.

Zu Beginn der öffentlichen Sitzung um 18:00 Uhr findet eine Einwohnerfragestunde statt.

Gemäß § 14 a der Geschäftsordnung des Rates der Stadt Sankt Augustin müssen die Anfragen zur Einwohnerfragestunde mindestens drei Tage vor der Ratssitzung schriftlich eingereicht werden. Sie müssen kurz gefasst sein und eine kurze Beantwortung ermöglichen. Dem Fragesteller / Der Fragestellerin wird das Recht eingeräumt, die schriftlich eingereichte Frage auch mündlich verlesen zu können. Außerdem besteht das Recht, jeweils eine auch in Teilen aufgegliederte Zusatzfrage zu stellen, die in einem unmittelbaren Zusammenhang mit der Hauptfrage stehen muss.

Sankt Augustin, den 29.04.2014

Klaus Schumacher, Bürgermeister

## Tagesordnung zur Sitzung des Rates der Stadt Sankt Augustin am 14.05.2014

### Öffentlicher Teil

1	Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerechten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesordnung
2	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der öffentlichen Sitzung vom 19.02.2014
3	Bericht über den Stand der Ausführung der in der öffentlichen Sitzung am 11.12.2013 gefassten Beschlüsse
4	Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
4.1	Besetzung des Wahlausschusses zur Kommunalwahl 2014
4.2	Zustimmung zur Leistung überplanmäßiger Auszahlungen gem. § 83 Abs. 2 GO NRW für die Sanierung der naturwissenschaftlichen Räume im Rhein-Sieg-Gymnasium
5	Bestätigung von Beschlussempfehlungen der Ausschüsse
	Umwelt-, Planungs- und Verkehrsausschuss vom 01.04.2014
5.1	Bebauungsplan Nr. 209 'Pützchensweg' in der Gemarkung Hangelar, Flur 7; Aufstellungsbeschluss nach § 2 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB); Aufhebung des alten Aufstellungs- und Auslegungsbeschlusses
5.2	Bebauungsplan Nr. 209 'Pützchensweg'; Erlass einer Veränderungssperre
5.3	Beschluss zur Aufstellung der 2. vereinfachten Änderung des Bebau- ungsplanes Nr. 607/9 'Am Struch' für den Bereich der Straßenver- kehrsfläche mit der Zweckbestimmung 'Unterführung' im reinen Wohn- gebiet zwischen der 'Hauptstraße' und der Straße 'Am Scherenstück'
	Feuer- und Zivilschutzausschuss vom 29.04.2014
5.4	Aufwandsentschädigungen im Bereich der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Sankt Augustin
5.5	Ernennung zu Ehrenbeamten auf Zeit als Leiter sowie als stellv. Leiter für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Sankt Augustin
5.6	Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplan (BSBP) der Stadt Sankt Augustin

	Kultur-, Sport- und Freizeltausschuss vom 12.03.2014
5.7	Zahlung von Zuschüssen an die öffentlichen Büchereien in Sankt Augustin
	Zentrumsausschuss vom 29.04.2014
5.8	Integriertes Handlungskonzept 'Stadtzentrum Sankt Augustin'; Sachstandsbericht und weiteres Vorgehen
5.9	Bebauungsplan Nr. 117 'Rathausallee', Vorstellung Bebauungskonzepte
6	Erweiterung der städtischen Kita Waldstraße im Rahmen des u3- Ausbauprogramms des Bundes und des Landes
7	Verkaufsoffene Sonntage 2014; Änderung der Ordnungsbehördlichen Verordnung vom 12.12.2013
8	Bebauungsplan der Innenentwicklung Nr. 625/1 Niederpleis Mitte Teil B, 1. Änderung, für den Bereich der Sondergebietsfläche und einer angrenzenden Mischgebietsfläche zwischen der Schulstraße, der Hauptstraße und der Paul-Gerhardt-Straße; 1. Beratung und Beschluss über die während der Auslegung eingegangenen Stellungnahmen der Öffentlichkeit und der Behörden; 2. Satzungsbeschluss; 3. Beschluss zur Anpassung des Flächennutzungsplans
9	Bekanntgabe der Haushaltsüberschreitungen gem. § 83 GO NRW für den Zeitraum 01.01.2013 bis 31.12.2013
10	Bestellung eines technischen Prüfers für das Rechnungsprüfungsamt
11	Zustimmung zur Leistung überplanmäßiger Ausgaben im Bereich der Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz, Produkt 05-01-04
12	Anträge der Fraktionen
12.1.1	Prüfung der Möglichkeit, mit Hilfe eines Vertrauensanwaltes die Korruptionsprävention zu stärken
12.1.2	Kommunale Schuldenbremse
12.1.3	Stärkung der Einbindung des Jugendstadtrates in die Ratsarbeit
12.1.4	Errichtung eines Seniorenbeirates
13	Anfragen und Mitteilungen
13.1	Anfragen
13.2	Mitteilungen

#### Nicht öffentlicher Teil

1 Feststellung der Beschlussfähigkeit, der rechtzeitigen und formgerech-

	ten Einladung, der fehlenden Mitglieder sowie Anträge zur Tagesord- nung
2	Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift der nicht öffentlichen Sitzung vom 19.02.2014
3	Bericht über den Stand der Ausführung der in der nicht öffentlichen Sitzung am 11.12.2013 gefassten Beschlüsse
4	Genehmigung von Dringlichkeitsentscheidungen
4.1	Endgültige Umsetzung der Variante 2 des Bauhofkonzeptes 2012 - 2017
4.2	Verkauf einer ca. 1.850 qm großen Teilfläche aus dem städtischen Gewerbegrundstück in der Gemarkung Obermenden, Flur 1, Nummern 1154 und 1155, Friedrich-Gauß-Straße
4.3	Verkauf einer ca. 2.000 qm großen Teilfläche aus dem städtischen Gewerbegrundstück in der Gemarkung Obermenden, Flur 1, Nummer 1154, Friedrich-Gauß-Straße
5	Lieferung von Schulbüchern und Unterrichtsmaterial an die Schulen der Stadt Sankt Augustin für das Schuljahr 2014/2015; Auftragsverga- be im Rahmen der erfolgten eu-weiten Ausschreibung
6	Mensa Niederpleis; Auftragsvergabe Schulcatering
7	Anträge der Fraktionen
8	Anfragen und Mitteilungen
8.1	Anfragen

8.2

Mitteilungen